
 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: OBYQRII 

 
 
 
 
 
 
 
VISTO 

 
El Informe N° 001150-2025-AMAG/SA-CFIN-SNF de fecha 30 de junio del 2025, se 

habría observado el error material en la Resolución N° 000110-2025-AMAG/DA-PROFA, de 
fecha 27 de junio del 2025, respecto de Gustavo Adolfo Silva Huaman, discente regular del 28° 
Programa de Formación de Aspirantes – Primer, Segundo, Tercer y Cuarto Nivel de la 
Magistratura, ejecutado en el año 2024, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
                        Que, mediante Resolución N°000110-2025-AMAG/DA-PROFA de fecha 27 de 
junio del 2025, se dispuso aprobar por única vez la solicitud de reincorporación de Gustavo Adolfo 
Silva Huaman como discente del 29° Programa de Formación de Aspirantes – Primer, Segundo, 
Tercer y Cuarto Nivel de la Magistratura. 
 
                        Que, dentro de la referida resolución se consignó el nombre de “Gustavo Adolfo 
Silva Human”, advirtiéndose que él segundo apellido del solicitante se encuentra consignado 
de forma errónea, lo que habría impedido habilitar los códigos de pagos por matricula y derechos 
educacionales.   
 
                           De lo expuesto, se puede colegir que en efecto el error material incurrido está 
en haber consignado el segundo apellido del solicitante Gustavo Adolfo Silva Huaman como 
“Human”, debiéndose proceder a la rectificación del mismo, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 212° del Texto Único Ordenado de la Ley N°27444 – Ley del Procedimiento 
Administrativo General vigente, el cual señala que: “Los errores materiales o aritméticos en los 
actos administrativos pueden ser rectificados con efecto retroactivo, en cualquier momento, de 
oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de su contenido 
ni el sentido de la decisión”; 
 
             En ese sentido; SE DISPONE RECTIFICAR la Resolución N° 000110-2025-
AMAG/DA-PROFA de fecha 27 de junio del 2025, respecto al segundo apellido del solicitante, y 
como consecuencia reprogramar nueva fecha límite de pago para su correspondiente 
habilitación, por ello; 
 
                       SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - RECTIFICAR la Resolución N° 000110-2025-AMAG/DA-PROFA de fecha 
27 de junio del 2025, respecto al “segundo apellido” del solicitante consignado como “Gustavo 
Adolfo Silva Human”, debiendo ser “Gustavo Adolfo Silva Huaman”, asimismo reprográmese 
nueva fecha límite de pago de matrícula y derechos educacionales. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCION N°   000111-2025-AMAG/DA-PROFA

Lima, 01 de Julio del 2025

Firmado digitalmente por NIN
MONTERROSO Jazmin Asuncion
FAU 20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Formación De Aspirantes
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 01.07.2025 11:53:21 -05:00



 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: OBYQRII 

 
Matrícula 

 
Monto S/. Fecha límite de pago 

 
Única 

 
157.00 

Desde el 02 al 
hasta el 04 de julio de 2025 

                                            

 
DERECHO 

EDUCACIONALES 
 

Monto S/. Fecha límite de pago 

 
06 CRÉDITO 

 
610.20 

Desde el 02 al 
hasta el 04 de julio de 2025 

 
 
Artículo Segundo. - DISPONER el cumplimiento de la presente resolución, notificar a la parte 
interesada, asimismo notificar a las áreas pertinentes a fin de que tomen conocimiento y 
procedan con el registro del presente documento. 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE CÚMPLESE Y ARCHÍVESE. 
 
 
 

 

Firmado digital 
--------------------------------------------------------------- 

JAZMIN ASUNCION NIN MONTERROSO 

SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE FORMACIÓN DE 
ASPIRANTES 

Academia de la Magistratura 

 

 

 

 

 

JANM/lacg/ 

 


